
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX0048S14* 
NACRX0048S14 

 Vážená paní 
PhDr. Eva Drašarová, CSc. 
Ředitelka Národního archivu 
Zde 

Dne: 11.10.2021 Č. j.: NA-  3434-3/12-2021 Vyřizuje/tel.: Hubený / 974 847 318 
Vaše č. j.:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Pětikostelí (Pécs), Maďarsko 

ÚČEL CESTY:  

Aktivní účast na mezinárodní konferenci „Post-war Period in 
Central and Eastern Europe and in World – Continuities and 
Discontinuities“ s příspěvkem „The Formation of the 
Czechoslovak Gendarmerie in Carpathian Ruthenia“ 

ÚČASTNÍCI CESTY:  PhDr. David Hubený, Ph.D. 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  PhDr. David Hubený, Ph.D. 

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Universita Pětikostelí (Pécsi Tudományegyetem) 

TRVÁNÍ CESTY:  16. – 19. 9. 2021  

DATUM VYHOTOVENÍ:   30. 9. 2021 

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

  

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  

Doprava i  ubytování  zaj ištěné organizátory,  konkrétně Západočeskou univerzitou 
v  Plzni ,  byly  zcela v  pořádku.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Mezinárodní konference připravená ve spolupráci s Univerzitou Pětikostelí a Západočeskou 
univerzitou v Plzni nazvaná „Post-war Period in Central and Eastern Europe and the in World – 
Continuities and Discontinuities“ byla opakovaně odkládána s ohledem na aktuální hygienickou 
situaci v zemích obou organizátorů, jakož i pozvaných hostů, což se u některých projevilo tím, že 
nevyčkali na realizaci akce a své původně nahlášené příspěvky uplatnili někde jinde, resp. někteří 
přispěvatelé vystoupili přes internet. Přesto se podařilo sestavit zajímavý program s příspěvky 
často přesahujícími národní a čistě bilaterální otázky a někdy objasňující kroky, které sousedé 
nechápali nebo si nebyli vědomi dynamiky vztahů s dalšími aktéry. Svůj příspěvek s českým 
názvem „Budování československého četnictva na Podkarpatské Rusi“ jsem přednesl v odpolední 
části konference v sobotu 18. září 2021. Výstupy z konference mají být publikovány 
v připravované kolektivní monografii.     

 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:
	Doprava i ubytování zajištěné organizátory, konkrétně Západočeskou univerzitou v Plzni, byly zcela v pořádku.


		2021-10-15T06:43:41+0000
	Not specified




